

RAAMATUKOGUPÄEVAD

Kohtume raamatukogus 20.–30. oktoober 2015

TALLINNA
KESKRAAMATUKOGU



Väljaandja Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing | ilmub kultuurkapitali toetusel.



FOTO: EESTI RAHVUSRAAMATUKOGU

Uued teenused kutsuvad raamatukokku

Kadri Penjam
vabakutseline ajakirjanik

Möödas on aeg, mil raamatukogus käidi vaid raamatuid laenutamas. Tänapäeva raamatukogu on tulvil põnevaid kooolitusi nii noortele kui eakamatele küllastajatele, e-raamat jõuab lugejani vaid hiireklõpsuga ning kedagi ei üllata enam loomad raamatukogus või spordivahendit laenutav külastaja. Mõnes paigas leiavad raamatukogutöötajad päevatöö kõrvalt veel jaksu hooldekodus lugemiseõppimise pakumaks käia.

Moodsad raamatukogud pakuvad väga põnevaid teenuseid. Näiteks Tallinna keskraamatukogus saavad lugejad minna nii nutiseadmete kasutamise kui graafikalaudade kasutamise kooolitusele. Viimase näimeta käigus on disaini- ja graafikahuvilistel võimalik katsetada vabakäeliste joonistuste ja eskiiside loomist. Saadavate teadmistega võivad nad edaspidi graafikalauda iseseisvalt kasutada.

Samuti jagatakse Tallinna keskraamatukogus toimuvatel tasuta nutikooolitustel õpetusi tahvelarvuti ja nutitelefonide kasutamiseks ning aidatakse leida allalaadimiseks sobivaid rakendusi. Sellega vähendatakse sotsiaalset ebavõrdsust, aidates vanemal põlvkonnal või väiksema sisetulekuga inimestel olla kursis infotehnoloogia arengutega – nõnda täidetakse oma

rolli linnaelanike harimisel ning digitaalset kihistumise vähendamisel ühiskonnas.

«Koolitusele võib tulla nii oma nutiseadmega kui ka tutvuda raamatukogus olevate tahvelarvutite ja nutitelefonidega. Raamatukogus seadme proovimine annab võimaluse mõelda, kas ja milline nutiseade endale hiljem soetada,» kinnitavad Angelica Öunapuu ja Kristiin Meos Tallinna keskraamatukogust.

Innovatsioonilabor Narva keskraamatukogus

Raamatukogud ei käi ajaga kaasas ainult pealinnas. Näiteks Narva keskraamatukogus paikneva Eesti esimese raamatukogu innovatsioonilabori MakerLab eesmärgiks on innovaatiliste töötubade abil edendada ja toetada Narva elanike ettevõtlusaktiivsust.

Narva keskraamatukogu direktor Maritsa Ort on kevadel avatud innovatsioonilabori üle väga uhke.

MakerLabis saab printida 3D-printeriga, lõigata laseriga akrüüli, paberit ja viineri, antakse põhialused digitaalsed tehnoloogias ja robotikas ning tehakse käsitööd ja kunsti. Samuti saab toetava tegevusena viia end kurssi ettevõtluse alustamise algõppega.

Innovatsioonilabor on uus aste raamatukoguteenuste arendamisel ja kohaliku elanikkonna harimisel. Praeguseks on infolaborit külastanud juba 321 inimest ning

toimunud kaheksa õpituba, kus osales 143 inimest. MakerLab on rahvusvaheline projekt, kus oma osa on nii Narva linnavalitsusel kui ka USA saatkonnal. Projekti toetasid heategevusorganisatsioon Spirit of America, AS Standard, Elion ja Eesti Energia.

Seniorid arvutimaailma «Muna õpetab kana» koolituse kaudu

Pärnu keskraamatukogus on senioridel, kes vajavad abi oma sülearvuti, tahvelarvuti või muu nutiseadme kasutamisel või arvutis mõne kindla toimingu tegemiseks, hea võimalus osaleda individuaalsetel kooolitustel. «Memmede-taaside õpetajateks on gümnaasiuminoored, kes jagavad oma teadmisi moodsast tehnoloogiast vanema põlvkonnaga,» kinnitab raamatukogu esindaja Krista Visas. Raamatukogu on hea ja kindel koht, kus noored inimesed kannatlikult selgitavad, mida ja kuidas täpselt tegema peab, et nutiseadme kasutamine oleks lihtne ja lõbu pakkuv. Vanem põlvkond saab Pärnu keskraamatukogus abi ja nõu iga kuu viimasel kolmapäeval. Seni on kooolitused osutunud vägagi populaarseks, mistõttu on vajalik eelregistreerimine.

Raamatukogu tuleb oma ruumidest ka välja, käies hooldekodus elavatele inimestele ette lugemas. Kunda linnaraamatukogu pakub seda võimalust juba mitu aastat, Lääne-Virumaa keskraamatukogu alustas

Lapsed lugema lugemiskoorte abil

Lugemiskoerad on juba pikemat aega hea võimalus õpetada laps lugema teda samal ajal hindamata – koer on lapse kõrval kui hea kaaslane, kes kuulab, kuid ei rõhuta vigu. Nõnda ei kao lapse lugemiskirg ning ta saab õppida omal tempos, olemata hinnangutele vastuvõtlik.

2015. aasta jaanuari seisuga on Eesti erinevaid raamatukogusid külastanud juba 22 koeratiimi. Tartu linnaraamatukogus käib pidevalt viis lugemiskoera – spetsiaalselt väljavalitud suurte kogemustega abi- ja teraapiakoerad, kes on varemgi lastega töötanud.

Lugemiskoerad kuulavad raamatukogus lapsi poole tunni jooksul üle nädala kolmapäeviti laste- ja noorteosakonna muinasjututoas ning kaks korda kuus käib üks koertest Annelinna, teine Tammelinna ja kolmas Karlova-Ropka harukogus. Koerad ootavad lugema nii lugeda oskavaid kui mitteoskavaid lapsi ja täiskasvanuid.

«Meie jaoks on oluline looma ja inimese suhe ning lugemisarastus. Huvi koertele lugemise vastu pole siiani raugenud ning koerad ja koerajuhid on lubanud käia raamatukogus seni, kuni lugemishuvilisi jätkub,» sõnab Tartu linnaraamatukogu esindaja Ewa Roots.

Tema sõnul on raamatukogu ruumes tegutsev lemmikloomaring rohkem teadmisi jagav ja huvi tekitav kokkusaamine, kus iga kord on luubi all erineva grupp või liik lemmikloomi, -linde, -putukaid, -kahepaikseid, -roomajaid, -kalu jne. Kohaletulnutele räägitakse põnevatest faktidest, näidatakse raamatuid ja filmiklippe. Lastel on lubatud kaasa võtta oma lemmik, kuid alati on kohal ka vaatluse all oleva loomagrupi liige, kelle abil hea selgitada ja küsimustele vastata.

sel kevadel. Esimeseks paigaks, kuhu vabatahtlikud raamatukogutöötajad ette lugema läksid, oli üks Rakvere hooldekodu, kus nii töötajad kui seal elavad vanainimesed võtsid neid vastu suure eelvusega. Nii kogunevadki memmed-taadiid igal teisel teisipäeval enne lõunasööki puhkenurka, et hakata koos lugusid kuulama.

«Eakatele omaselt vajatakse siin stabiilsust, seepärast oleme välja valinud kaks-

kolm inimest, kellega eakad harjunud on. Valitud lood on sobiliku pikkusega ning annavad arutlus- ja vestlusainet pikemaks ajaks, kutsuvad kaasa mõtlema. Arvestades sooja vastuvõttu ja meie töötajate valmisolekut, plaanime sügisel külla minna ka teise Rakvere hooldekodusse ning pakuda ettelugemise võimalust ka sealsetele eakatele,» räägib Lea Lehtmets Lääne-Virumaa keskraamatukogust.